1

第１９回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２０年７月３０日（水） １０：００～１１：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村本荘キャンパスリーダー、松田大潟キャン

パスリーダー、渡辺チームリーダー、小野チームリーダー、中泉チーム

リーダー、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 日本建築学会セミナー及びワークショップの後援について【研究・地域貢献本部】

   日本建築学会セミナー及びワークショップの開催にあたり、本学への後援依頼

があり、了承した。９月２６日（金）～２７日（土）、能代市にて開催される。

【報告】

１ システム科学技術学部教員（機械知能・経営システム）の選考結果について

【総務本部】

   システム科学技術学部長、機械知能システム学科長及び経営システム工学科長

より、機械知能システム学科教員（教授または准教授）及び経営システム工学科

教員（准教授）の選考結果について報告があり、役員面接の実施を決定した。

２ 研究機器の更新計画について【企画・広報本部】

   システム科学技術学部及び生物資源科学部における研究機器の更新計画につい

て報告があった。

３ 秋田県立大学国際シンポジウム２００８の開催について【研究・地域貢献本部】

   秋田県立大学国際シンポジウム２００８の開催について報告があった。１１月

１４日（金）９：３０より、秋田キャンパス講堂にて開催される。

４ 秋田県立大学職務発明取扱事務要領および秋田県立大学知的財産等の管理・活用

の推進に関する要綱について【研究・地域貢献本部】

   知的財産委員会において承認された「秋田県立大学職務発明取扱事務要領」お

よび「秋田県立大学知的財産等の管理・活用の推進に関する要綱」について報告

があった。

 2

○その他

 ・学内外情勢について確認を行った。
 ・システム科学技術学部とグァダラハラ大学理工学部（メキシコ）との国際学術交

流協定について、調印式を行ったとの報告があった。

以 上